
 

 

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE 

32 / 2022 del 01/02/2022 

Oggetto: PROVVEDIMENTI IN MERITO ALL'ISTITUTO CONTRATTUALE DEL COMANDO IN 
USCITA AI SENSI DELL'ART. 20 DEL CCNL INTEGRATIVO 20.09.2001 - ASSISTENTE TECNICO 
-  CAT.C - SIG. STEFANO VALLARI. 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 4



 

 

____________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: PROVVEDIMENTI IN MERITO ALL'ISTITUTO CONTRATTUALE DEL COMANDO IN 
USCITA AI SENSI DELL'ART. 20 DEL CCNL INTEGRATIVO 20.09.2001 - ASSISTENTE TECNICO -  
CAT.C - SIG. STEFANO VALLARI. 
____________________________________________________________________________________ 
vista la seguente proposta di deliberazione n. 19/2022, avanzata dal Direttore della 
Struttura Complessa Gestione e Sviluppo Risorse Umane 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
PREMESSO che AREU è un Ente del S.S.R.  disciplinato dall’art. 16 L.R. 30.12.2009 n. 33 e 
s.m.i. e attivato dalla DGR n. 2701/2019 e dalla DGR n. 4078/2020; 

PREMESSO che il Dipartimento della Protezione civile - Presidenza del Consiglio dei Ministri 
ha chiesto, con nota prot. AREU n. 21086/2021, la proroga dell’istituto contrattuale del 
comando, ai sensi del comma 4 dell’art. 9 ter del Decreto Legislativo n. 303/1999, per il 
sig. Stefano VALLARI, attualmente dipendente a tempo indeterminato di AREU nel 
profilo professionale di Assistente tecnico - cat. C, con decorrenza dal 01.02.2022 e per 
la durata di n. 12 mesi; 

PRESO ATTO che il dipendente ha espresso il proprio assenso alla proroga del comando 
in uscita presso la Presidenza del Consiglio dei ministri; 

VISTA la nota, prot. AREU n. 21257/2021 con la quale il Dott. Fabrizio Polverini, Direttore 
ad Interim della S.C. SITRA ha comunicato il parere favorevole alla proroga del 
comando in uscita del sig. Stefano VALLARI presso la Presidenza del Consiglio dei Ministri, 
a decorrere dal 01.02.2022 per la durata di n. 12 mesi; 

RITENUTO, pertanto, di prorogare l’istituto contrattuale del comando in uscita del sig. 
Stefano VALLARI dipendente a tempo indeterminato di AREU nel profilo di Assistente 
tecnico - cat. C, presso la Presidenza del Consiglio dei Ministri a far data dal 01.02.2022 
per la durata di n. 12 mesi; 

RICHIAMATO quanto disposto in merito all’istituto del comando nell’art. 20 
dell’Integrativo 20.09.2001, area comparto e s.m.i.; 

PRESO ATTO che il Proponente del procedimento attesta la completezza, la regolarità 
tecnica e la legittimità del presente provvedimento; 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, resi per 
quanto di specifica competenza ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 502/1992 e s.m.i.; 

DELIBERA 
Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati: 

1. di prorogare il comando in uscita presso la Presidenza del Consiglio dei Ministri del 
sig. Stefano VALLARI, in qualità di di Assistente tecnico - cat. C, a far data dal 
01.02.2022 e per la durata di n. 12 mesi; 

2. di disporre a carico della Struttura proponente la comunicazione delle risultanze del 
presente provvedimento alla dipendente e all’Azienda richiedente; 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 4



 
 

3. di dare atto che dall’adozione del presente provvedimento non derivano oneri 
economici a carico del Bilancio aziendale; 

4. di dare atto che il rimborso da parte del Dipartimento della Protezione Civile verrà 
registrato sul conto di ricavo 30.10.51 20 RIMBORSO PERSONALE COMANDATO E 
CONVENZIONATO DA ENTI PUBBLICI, a seguito di emissione della relativa fattura, su 
richiesta del responsabile competente; 

5. di dare atto che ai sensi della L. n. 241/1990, responsabile del presente procedimento 
è la Dott.ssa Laura Lucia CANZI, Direttore della Struttura Complessa Gestione e 
Sviluppo Risorse Umane; 

6. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione sul 
portale web aziendale di tutte le informazioni e i documenti richiesti e necessari ai 
sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente; 

7. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 
dell'Agenzia, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 
comma 5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009).  

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 4



 
 

 

 
La presente delibera è sottoscritta digitalmente, ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e 
s.m.i., da: 
 
Il Direttore Amministrativo Luca Filippo Maria Stucchi 
 
Il Direttore Sanitario Giuseppe Maria Sechi 
 
Il Direttore Generale Alberto Zoli 
 

Copia informatica per consultazione Pagina 4 di 4


